
DOŠLO:  7.3.2017          SPISOVÁ ZN.:  8607/2017 
 
 

 

Žadatel:       
 

Věc:   Žádost o koupi části pozemku parc.č. 10/3 - zastavěná plocha o výměře 

             573m
2
, části pozemku parc.č. 10/1 – zastavěná plocha o výměře 246m

2
,  

             katastrální území Držkovice 

Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o prodej nově zaměřeného pozemku ve vlastnictví 

Statutárního města Opavy parc.č. 10/3 – zastavěná plocha o celkové výměře 819m
2
, který 

vznikl na základě geometrického plánu sloučením části původního pozemku parc.č. 10/3 - 

zastavěná plocha o výměře 573m
2
, a části původního pozemku parc.č. 10/1 – zastavěná 

plocha o výměře 246m
2
.  

Nově vzniklý pozemek parc.č. 10/3 -  zastavěná plocha je v části zastavěn budovou bez čp/če 

zemědělská stavba, ve vlastnictví žadatele. Zemědělská stavba – stodola je využívána ke 

skladování zemědělského nářadí, není užívána k podnikání. Pozemek se nachází v aktivní 

zóně řeky Opavy, je nezastavitelný (viz vodní zákon). Prodejem pozemku dojde 

k majetkoprávnímu vypořádání.  

V roce 2015 byly předmětné pozemky schváleny ZMO k prodeji tehdejšímu vlastníku panu 

, který kupní smlouvu nepodepsal a budovu bez čp/če následně prodal 

žadateli panu . 

 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy
 

 

 

Stanovisko OHA:    OHA souhlasí s prodejem pozemků   

                                           

 

Stanovisko MK:    MK na svém jednání dne 16.3.2015 doporučuje prodej nově 

zaměřeného pozemku parc.č. 10/3 – zastavěná plocha o celkové výměře 819m
2
, za kupní cenu 

163 800,00 Kč tj. 200,00 Kč/m
2
, dle Zásad prodeje schválených ZMO 

 

                                                

RMO:     na svém zasedání dne 28.3.2018 pod č.usn. 3019/81 RM 18 bod 4. písm. c) 

schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 10/3 – zastavěná plocha a nádvoří vzniklého dle 

nezapsaného geometrického plánu z části pozemku parc.č. 10/1 jako díl e, z části pozemku 

parc.č. 10/3 jako díl c, k.ú. Držkovice 
 

 
Zveřejněno:     v období od 29.3.2018 do 16.4.2018 pod poř.č. 176/18 

 

 
GINIS:      smlouva prošla systémem GINIS bez připomínek  


























